YIA

CO
RR
EO
S

CA
R Of. n° 055/2020-CMA

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ01.637.494/0001-82
Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES

Telefax: (28) 3557-1405/1535 e-mail: cmapiaca@hotmail.com -site: www.cmapiaca.es.gov.br

Apiacá/ES, 02 de setembro de 2020.

Ao Excelentíssimo

Sr. Paulo Roberto Foletto

Secretário da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca -SEAG

Assunto: Solicitação faz.

Exmo. Sr. Secretário,

Venho por meio deste, em nome de todos os Vereadores encaminhar asolicitação apresentada na Sessão Ordinária de 02 de setembro de 2020. Na oportunidade,
o Vereador Mario Lucio Ribeiro Marquez solicitou que Vossa Excelência providencie avistoria da reforma da Rodovia Paulo Pereira Gomes (Estrada Apiacá X Santa Fé) quefaz parte do Programa de Pavimentação de Estradas Rurais e Municipais "Caminhos doCampo, a fim de que a reforma seja concluída o mais breve possível.

Ressalto que diversos trechos da citada rodovia ainda possuem buracos napista, os quais estão aumentando devido ao fluxo de veículos, podendo causar gravesacidentes.

Destarte, certo de poder contar com o pronto atendimento de VossaExcelência no atendimento do pleito, apresento minhas cordiais saudações.

Respeitosamente.

CLM chiena
CLAUDIO LUIZ MOREIRA CHIERICT

- Vereador -